
Machtiging doen van aangifte bij dumping (drugs)afval 

De burgemeester van Arnhem; 

  

overwegende dat 

  

- het dumpen van (drugs)afval een toenemend probleem binnen de maatschappij vormt en een strafbaar 

feit oplevert; 

- aangifte hiervan bij de politie kan bijdragen aan opsporing en veroordeling van daders; 

- na aangifte de gemeente de mogelijkheid heeft zich te ‘voegen’ in het strafproces, waarmee mogelijke 

financiële schade verhaald kan worden; 

- na aangifte de gemeente de mogelijkheid heeft aanspraak te maken op de subsidiemogelijkheid bij 

de provincie Gelderland (in geval van drugsafval); 

- de Omgevingsdienst Regio Arnhem (ODRA) als opdrachtnemer van de gemeente Arnhem o.a. het 

toezicht en de handhaving van milieuwetgeving uitvoert en beschikt over de meest actuele en ter zake 

doende gegevens van eventuele dumpingen; 

- het besluit van 17 juni 2020 van de burgemeester om de directeur van de ODRA te machtigen om 

aangifte te doen van uitsluitend dumping van drugsafval niet toereikend is en een nieuwe machtiging 

dan ook op haar plaats is; 

  

Gelet op artikel 171, eerste en tweede lid van de Gemeentewet, artikel 161 van het Wetboek van straf- 

vordering, artikel 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht en het bepaalde in de Wet op de Economi- 

sche delicten, de Wet milieubeheer en de Wet Bodembescherming; 

  

BESLUIT: 

  
1. Het besluit van 17 juni 2020, zaaknummer 478930 in te trekken; 

2. de buitengewoon opsporingsambtenaren, in dienst van de Omgevingsdienst Regio Arnhem, te 

machtigen tot het doen van aangifte namens de gemeente Arnhem van binnen de grenzen van 

de gemeente Arnhem aangetroffen dumpingen van (drugs)afval onder de voorwaarde dat van 

elke aangifte onverwijld kennis wordt gegeven aan de accounthouder ODRA van de gemeente; 

3. dit besluit in werking te laten treden een dag na bekendmaking. 

De burgemeester van Arnhem, 

A. Marcouch. 

Nr. 324292 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2020 nr. 324292 9 december 2020 1 


